
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reglement 
über die Tarife für das 
Parkieren auf öffentlichen 
Parkplätzen 
 
vom 21. Oktober 2015 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

erstfeld.ch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Genehmigt von der Einwohnergemeindeversammlung 
Erstfeld am 21. Oktober 2015 



1 

Reglement über die Tarife für das Parkieren auf öffentlichen Parkplätzen 

vom 21. Oktober 2015 

 

Die Einwohnergemeindeversammlung Erstfeld, 

gestützt auf Artikel 7 und Artikel 10 der Verordnung über das Parkieren auf öffent-
lichen Parkplätzen, 

beschliesst: 

Artikel 1 Gebührenpflichtige Parkzeiten 

Die Gebühren werden von Montag bis Freitag 07.00 Uhr bis 19.00 Uhr und am Sams-
tag von 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr erhoben. 

Artikel 2 Parkuhren 

1 Die Parkgebühren für alle mit Parkuhren bewirtschafteten Plätze, ausser Parkplatz 
Bärenboden (Sonderregelung Langzeitparken), werden wie folgt festgelegt: 

erste 45 Minuten gratis 

bis 2 Stunden CHF 1.00 

bis 3 Stunden CHF 2.00 

bis 4 Stunden CHF 3.00 

bis 5 Stunden CHF 5.00 

jede weitere Stunde CHF 1.00 

max. Parkzeit  2 Tage 
2 Die Parkgebühren für den Parkplatz Bärenboden (Sonderregelung Langzeitparken) 
werden wie folgt festgelegt: 

erste 45 Minuten gratis 

bis 2 Stunden CHF 1.00 

bis 3 Stunden CHF 2.00 

bis 4 Stunden CHF 3.00 

24 Stunden CHF 5.00 

jeder weitere Tag CHF 5.00 

max. Parkzeit unbeschränkt  



  2 

Artikel 3 Parkkarten 

Die Gebühren für die Parkkarten gemäss Artikel 8ff. der Verordnung über das Par-
kieren auf öffentlichen Parkplätzen betragen: 

Monatskarte CHF 40.00 

Jahreskarte CHF 440.00 

Artikel 4 Inkrafttreten 

Das Reglement tritt auf den 1. Januar 2016 in Kraft. 

 

 

Namens der Einwohnergemeindeversammlung 
 

Der Gemeindepräsident: Werner Zgraggen 
 

Der Gemeindeschreiber: Markus Herger 
  



3 

Anhang 1  

Verzeichnis Standorte öffentliche Parkplätze in Erstfeld (Stand: 01.01.2025) 

 

Bezeichnung Eigentum Anzahl Parkuhr Blaue Zone Ausserhalb 
Perimeter 

Wilerstrasse Süd (Block) Gemeinde 5 x   

Wilerstrasse Nord (Alpbach) Gemeinde 9 x   

Kirchmattschulhaus Gemeinde 13 x   

Röm.-Kath. Kirche (südöstlich) Gemeinde 1  x  

Friedhof Gemeinde 17 x   

Stegmattschulhaus Gemeinde 13 x   

Wytheidschulhaus Gemeinde 5 x   

Pfarreizentrum 
Katholische Kirchge-
meinde 5 x   

Jagdmattschulhaus (Kapellweg) Gemeinde 10 x   

Lindenstrasse Gemeinde 5 x   

Schlossbergstrasse (Manu’s Café) Gemeinde 3 Reserviert Manu’s Café, 30 Min. gratis 

Gemeindehausparkplatz Gemeinde 47 x   

Unterer Butzenweg Gemeinde 10 Nur mit Parkkarte 07.00 - 19.00 Uhr 

Gemeindewerke Gemeinde 6 Reserviert Gemeindewerke 

Gemeindehaus (Nord), Gemeindeturnhalle Gemeinde 9 Nur mit Parkkarte 07.00 - 19.00 Uhr 

Gotthardstrasse (altes Postgebäude) Kanton Uri 3  x  

Gotthardstrasse (Gemeindewerke/Post) Kanton Uri 1 15 Min. gratis 

Gotthardstrasse (Urner Kantonalbank) Kanton Uri 2 Reserviert Kunden UKB 

Gotthardstrasse (Migros)  Kanton Uri /Privat 5 Reserviert Kunden Migros 

KP Butzen Gemeinde ca. 8 (x)   

Bärenbodenplatz Gemeinde 38 x   

Schmiedgasse Gemeinde 2 x   

Schützengasse Gemeinde 2    

Leonhardstrasse (Wohnen im Alter) Gemeinde 10 Reserviert Spannort (nur Angestellte) 

Spannort Spannort 7 Reserviert, Besucher gratis 

Zivilschutzausbildungszentrum Krump Korporation Uri    x 

Niederhofen Süd und Ost (Bürgergemeinde) Korporation Uri    x 

Niederhofen Nord (Miete Einwohnergemeinde) Korporation Uri    x 

Seilbahn Wilerli Korporation Uri    x 

Westlich Brücke Ripshausen Korporation Uri    x 

Seilbahn Zieriberg / Holzschnitzellager (KBG) Korporation Uri    x 

Engistein (Holzlagerplatz KBG) Bürgergemeinde    x 

Wilerstrasse Polenschachen Korporation Uri    x 

 
Legende: x  =  definitiv  (x)  =  provisorisch  


